

## خانه ملت

نماینده آبادان در مجلس شورای اسلامی،

### تمام زمین های کشاورزی آبادان از بین رفت

آرش حیدری / گروه پارلمانی  
**Arash.Hidari@gmail.com**

جلیل مختار، نماینده مردم آبادان در مجلس شورای اسلامی، با انتقاد از بی توجهی وزارت نیرو به مکاتبات نمایندگان اعلام کرد: شخصا پیش از وقوع سیل، بارها مکاتباتی را در پانزده فقره بسا وزارت نیرو و وزارت های مختلف راجع به لایروبی آرونودرو وبهمین شیر داشتم، اما متاسفانه جوابی که وزارت نیرو به مسا داد این بود: لایروبی ضرورت ندارد و رودخانه های این منطقه خصوصا بهمین شیر به عنوان گذر سیل از نظر ما ایمن است و هیچ مشکلی ایجاد نمی کند. وی با بیان اینکه: آقای لاریجانی در سفرش به خوزستان، گفته بود؛ شاید نماینده های منطقه نسبت به این مسئله کوتاهی کرده اند، گفت: بنده تمام مکاتبات و پاسخ وزارت نیرو را به آقای لاریجانی ابلاغ کردم و ایشان پس از دریافت مستندات و پیگیری های انجام شده، دستوری به آقای اردکانیان دادند مبنی براینکه: باید به طور جدی پیگیری مکاتبات باشید و گزارشات خود را تهیه کنید که متاسفانه تا الان پاسخی ارائه نشده است.جلیل مختار، در ادامه اظهار داشت: اگران زمان که هشدار داده بودیم لایروبی صورت می گرفت، خسارت کمتری وارد می شد. شاید می توانستند سه برابر آب را وارد دهانه دریا کنند؛ اما با وضعیت موجود حداقل آب منتقل شد و این موضوع باعث ایجاد معضل انتقالی آب برای بالادست دررودخانه های کارون و بهمین شیر شد. نماینده مردم آبادان درمجلس دهم، خاطر نشان کرد: خسارت وارده به خوزستان به دلیل بی توجهی وزارت نیرو بوده و مدیران وزارت نیرو، در خصوص این قصوری که انجام دادند باید پاسخ گو باشند.وی درباره آخرین وضعیت سیل زدگان دراین منطقه گفت: با توجه به اینکه آبادان برای رسیدن سیل زمان بیشتری داشت، ستاد بحران توانست سدسندهای مناسبی را تدارک ببیند و تاحدود زیادی جلوی ورود آب به آبادان گرفته شد. یعنی با بستن رودخانه هایی که منتهی به آرونودرو بود، تا حدودی توانستیم دریخت ورود سیل به منازل پیگیری کنیم؛ اما تمام زمین های کشاورزی آبادان از بین رفت. مختار، در خصوص میزان خسارت ناشی از سیل در آبادان نیز گفت: تا کنون بر آوردی انجام نشده اما در خواست برآورد داده ایم که درحال انجام است.

به مناسبت روز جهانی ماما؛

### «ماما» مامان نیست

### ولی مادرانه رفتار می کند

زهرا محزونیه /نسل فردا  
**z.mahzounieh@gmail.com**

پنجم ماه می مصادف با ۱۵ اردیبهشت ماه، روز جهانی ماما نام گذاری شده است. هدف از بز گذشت روز جهانی ماما، افزایش آگاهی و تبادل اطلاعات بین ماماها در راستای سلامت مادر و نوزاد است. روز جهانی ماما فرصت مناسبی است برای جلب توجه هر چه بیشتر مردم و مسئولان نسبت به جایگاه و اهمیت حرفه مامایی در ارتقای سلامت خانواده و تأمین سلامت جامعه و از آن رهگذر، ساختن بستری مطمئن برای ترسیم آینده ای روشن. کار ماما، باید شامل آموزش دوران بارداری، آماده کردن والدین برای پذیرش وظایف پدری و مادری باشد و به تنظیم خانواده و مراقبت های کودک و بعضی از موارد بیماری های زنان گسترش یابد. او می تواند در بیمارستان ها، در مانگاها، واحدهای بهداشتی، منازل و هر شکل دیگری از ارائه خدمات مامایی، کار کند. طبق نظر عموم، ماما مترادف با کلمه زایمان و مراقبت دوران بارداری است؛ در حالی که حیطه خدمات مامایی بسیار وسیع تر و از ابتدای تولد تا انتهای عمر است و ابعاد مختلف بهداشتی در زمینه بهداشت باروری، مشاوره، آموزش و آگاهی در دوران بلوغ، ازدواج، بارداری و یانسیگی را شامل می شود. این آموزش ها ضامن سلامت خانواده است. این اهداف یا کمی توجه و سرمایه گذاری قابل دستیابی است. مامایی رشته کهنی است که از آغاز تولد بشر مفهوم پیدا کرد؛ اما امروز به یک حرفه و تلاش و حرفتی عالمانه، همراه با دانش امروز تبدیل شده است.

## تمدید مهلت ثبت نام طرح ترافیک آژانس ها و باری ها

**ایسنا:** مدیر واحد ساماندهی محدوده ها و طرح های ترافیک، از تمدید زمان ثبت نام طرح ترافیک آژانس ها و خودروهای باری کمتر از شش تن تا ۲۵ اردیبهشت ماه خبر داد.
عمار سعیدیانفر، با بیان این خبر گفت: برای آژانس ها، وانت بارها و ... نامه تعداد سهمیه های تخصیص یافته ارسال شده؛ اما از آنجا که پروسه ثبت نام زمان بر است، مهلت ثبت نام را که تا پایان روز ۱۵ اردیبهشت بود تا ۲۵ اردیبهشت ماه تمدید کردیم و ثبت نام تنها تا این تاریخ صورت می گیرد. وی با بیان اینکه ثبت نام آژانس ها، وانت بارها و ... در انجام شد، اما با تأیید اتحادیه های مربوطه طرح ترافیک به آن ها اختصاص داده می شود، توضیح داد: ثبت نام خبرنگاران تا جمعه ۱۳ اردیبهشت ادامه داشت، اما از آنجا که یک کمیته باید مدارک آن ها را بررسی کند، به نظر می رسد آن ها در تیر از آژانس ها، سهمیه خود را دریافت خواهند کرد.

## جامعه Society



یِلدا توکلی / گروه جامعه  
**tavakoli.yalda1@gmail.com**

نیود مدیریت صحیح تضادهای حاصل از تغییرات در بخش های مختلف جامعه، به طور بالقوه زمینه را برای بروز مسئله «شکاف نسلی» و در شدیدترین حالت، «گسستگی بین نسل ها» و بحران هویت ناشی از این امر فراهم می کند؛ خطری که نباید از کنار آن ساده عبود کرد.

### احساس بحران هویت؛ ناشی از جد افتادگی از نسل های پیشین

گرایش نوجوانان و جوانان به ارزش های مدرن و احساس بحران هویت، ناشی از جد افتادگی آن ها از نسل های پیشین به مرور افزایش یافته است و در صورت نبود مدیریت صحیح، فرآیندهای فرهنگ پذیرسی نوجوانان و باز تولید فرهنگی جوانان از سوی دولت و رسانه ها، تعارضات نسلی و در نهایت گسست نسلی آینده مسیر توسعه جامعه را به مخاطره خواهد انداخت.

نخستین بار اصطلاح شکاف نسل ها در دهه ۶۰ در کشورهای غربی مطرح شد که به نحوی اختلافات فرهنگی میان فرزندان و والدین شان را تشریح می کرد. به تعبیر «ویرت نیز بیت»، در جامعه جدید تأکید بر ارزش های فردگرا نه از یک سو موجب پیشرفت جامعه و از سوی دیگر تبعاتی مثل انواع انحرافات اجتماعی را در بر دارد. این در حالی است که طی سال های اخیر، تفاوت قابل توجهی میان ارزش های جوانان با والدین شان مشاهده می شود.

### بحران هویت در نسل های مختلف

دکتر عالیه شکر بیگی، استاد دانشگاه و جامعه شناس، با اشاره به روند تغییرات ارزشی در کشور گفت: ایجاد تغییرات ساختاری در یک جامعه، همیشه

## نگاه به معناد باید نگاهی انسانی باشد

تسنیم: دبیر کل ستاد مبارزه با مواد مخدر تأکید کرد، نگاه به معناتان متجاهر باید نگاهی انسانی و با رعایت کرامات و جایگاه انسانی باشد. سردار اسکندر مؤمنی، در بازدید خبرنگاران از مرکز بازپروری و نگهداری از معناتان متجاهر «سروش» که پیش از این با نام پاداشگاه «کهریزک» شناخته می شد، گفت: امروز در مرکزی هستیم که بسیاری از اقدامات در آن توسط خود مددجویان انجام می شود و این نشان می دهد که افراد راده و توان بالایی برای حل مشکل و بازگشت به جامعه دارند. مؤمنی، با تأکید بر اینکه نباید این طور تلقی شود که ساماندهی معناتان متجاهر برای این است که آنان جلوی چشم و در معابر و منازل نباشند، گفت: واقعیت این است که این مددجویان و افراد انسان هستند و باید شان و جایگاه انسانی را در مورد آن ها رعایت کرد. مؤمنی، با بیان اینکه کرامت بالاتر از انسانیت نیست و انسان شایسته تکریم و احترام است، گفت: مددجویان نیز انسان هایی شایسته هستند و نگاه ما در بحث ساماندهی معناتان متجاهر، نگاهی انسان محور است.

## NasfeFarda.net

nasfefardanews  
naslfarda

## شکاف بین نسل ها، نیازمند توجه است؛

# تفاوت های دیروز و امروز



مفوله گفت و گو جایگاه خود را پیدا نکرده است؛ به همین دلیل نسل های مختلف حاضر در یک خانواده همیشه در سلاخ و انتخاب های خود با اختلاف نظر ها روبه رو می شوند.

**شکاف نسل ها، عجیب یا پیچیده نیست**
سجاد سالک، مدیر کل مشارکت اجتماعی وزارت ورزش و جوانان، با اشاره به اینکه موضوع شکاف نسل ها در سالن ها مطرح شده است و در جریان اشاره به اینکه موضوع شکاف نسل ها عجیب یا پیچیده نیست، گفت: شکاف نسل ها موضوعی باسابقه است که در کشورهای مختلف دنیا همواره در جریان بوده است. وی با اشاره به اینکه شکاف نسل ها برای نخستین بار طی دهه شصت

در حالت سرگردانی، از فعالیت های قابل انجام خود اطلاع دقیقی نداشته باشد. شکر بیگی، با بیان اینکه جوانان ما امروزه دچار سرگسستگی گفتمانی و نسلی هستند، عنوان کرد: در بسیاری از خانواده های مدنی و مدرن که صاحب نگاهی گفتو گو محور هستند، گفتند؛ ارزش ها باروش گفت و گو شکل می گیرد؛ حال آنکه برخی از خانواده ها سعی دارند در دیدگاه نسلل های مختلف، توضیح داد: معضل شکاف نسلی و پیامدهای منفی آن، زمانی شکل می گیرد که بحران هویت در نسل های مختلف ایجاد شود. وی افزود: بحران هویت موجب می شود نسل جدید علاوه بر قرار گیری

در حالی که عدم وجود فضای گفت و گو در خانواده، شکاف نسلی را شکل می دهد، عنوان کرد: در بطن خانواده های ایران در حوزه جامعه پذیری

## ماجرای بازگشت شیر ایرانی از فرنگ

«شمشه» مبتلا بودند. یکی از ببرها در همان روزهای ابتدایی پس از انتقال از اثر این بیماری از بین رفت و ببر دوم نیز چند سالی در شرایط قرنطینه نگداری می شد. این تاریخچه غم انگیز باعث شده که فعالان زیست به انتقال شیر ایرانی هم بدین باشند؛ آن چنان که در خبر های این انتقال، سازمان محیط زیست سکوت کرده است و این، نشان از عدم حمایت آن ها از این طرح می دهد. بر خلاف ماجرای ناموفق احیای ببر ایرانی، محیط زیست تنها به صدور یک مجوز رسمی برای انتقال اکتفا کرده است. مجید خرازیان مقدم، مدیر کل دفتر حیات وحش سازمان محیط زیست نیز در این باره گفته است: هر چند ورود این شیر ایرانی از باغ وحش انگلیس با مجوز سازمان محیط زیست بوده است، اما احیای این گر به سان نیازمند احیای زیستگاه است و علت انقراض آن در کشور هم از بین رفتن این زیستگاه عنوان شده است. وی پیش از این نیز اعلام کرده بود که احیای گونه های منقرض شده مثل شیر ایرانی در اولویت برنامه های این سازمان قرار ندارد.

محیط زیست صورت گرفته، با توافق میان باغ وحش تهران و اتحادیه باغ وحش های اروپایی بوده است. احیای این گونه، منقرض شده است اما منتقدان می گویند: شرایط زیستگاه شیر ایرانی دیگر وجود ندارد و این انتقال نوعی عوام فریبی است؛ در واقع این طرح به غیر از سود مالی برای باغ وحش، نتیجه دیگری در بر نخواهد داشت. سپهر سلیمی، از مخالفان این طرح که از مدافعان حقوق حیوانات است، اعتقاد دارد: «اتحادیه باغ وحش های اروپا هدفش تنها تأمین منابع مالی اعضایش است و این اتحادیه از جمله بدترین مؤسسهایی بوده که درباره حقوق حیوانات در دنیا شناخته شده است.» دلیل دیگر این مخالفت ها و انتقاد به این طرح، تجربه های ناموفق گذشته در انتقال گونه های منقرض شده بوده است. در اواخر دهه ۸۰ و هم زمان با دوره ریاست محمدجواد محمدی زاده، در سازمان محیط زیست سوودی احیای ببر ایرانی، یک ماجرای غم انگیز به بار آورد. در آن زمان دو قلاذه ببر سیبری و هیاهوی بسیاری از روسیه مهمان باغ وحش تهران شدند، غافل از اینکه این میهمانان به بیماری خطرناک

### اخبار روز

## استخدام نیرو در مرزبانی ناجا

شهر خبر: معاون نیروی انسانی فرماندهی مرزبانی ناجا از استخدام نیرو در فرماندهی مرزبانی ناجا خبر داد.

سرهنگ علی بزرا، در تشریح این خبر اظهار کرد: فرماندهی مرزبانی نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران به منظور تأمین نیروی انسانی مورد نیاز خود از بین جوانان مؤمن، ولایت مدار، متعهد، انقلابی و علاقه مند در مقطع درجه داری مرد (پیمانی پنج سال) با مدرک تحصیلی دیپلم و انجام از من علمی و سایر مراحل گزینشی بر اساس اولویت امتیازات، استخدام می کند.

معاون نیروی انسانی فرماندهی مرزبانی ناجا در ادامه اظهار کرد: داوطلبان برای کسب اطلاعات بیشتر و ثبت نام به سامانه اینترنتی مرکز گزینش و استخدام ناجا به آدرس [www.gozinesh.police.ir](http://www.gozinesh.police.ir) یا مدیریت گزینش و استخدام استان محل سکونت خود مراجعه کنند.

### راه اندازی سامانه ثبت اهدای عضو

**ایرنا:** رئیس مرکز فراهم آوری و پیوند اعضای وزارت بهداشت در نشست خبری تشریح برنامه های روز ملی اهدای عضو، گفت: در سال نود و هفت، ۹۲۳ مورد اهدای عضو از سوی افراد مرگ مغزی داشتیم که ایران را به رتبه ۳۹ در اهدای عضو رساند. نکته قابل توجه این است که در سال ۲۰۱۷ تا ۲۰مادر رتبه ۳۷ قرار داشتیم.

سلساز دهقان، با بیان این نکته که در سال ۹۷ به دلیل برخی مشکلات فعالیت ها در این زمینه از ابتدای سال صورت نمی گرفت، گفت: فعالیت های جدی ما در سال گذشته از مرداد ماه صورت گرفت؛ به طوری که با همکاری هایی که با اورژانس سوایی داشتیم، امسال توانستیم یک قلب را از رشت به تهران ظرف مدت ۵۶ دقیقه برسانیم که این پیشرفت بسیار مهمی است. وی با بیان اینکه فروردین ماه ۹۸ نسبت به سالیان گذشته بیشترین آمار اهدای عضو را داشتیم، گفت: امسال سامانه رجیستری اهدای عضو راه اندازی شده است و در نیمه دوم سال، سامانه رجیستری پیوند قلب و کبد کار خود را آغاز خواهد کرد.

## آموزش

## رتبه بندی معلم ها

## منظر طرح در هیئت وزیران

وزیر آموزش و پرورش از اتمام بررسی طرح رتبه بندی معلمان در کمیسیون اجتماعی دولت خبر داد و گفت: اکنون طرح رتبه بندی معلمان در نوبت بررسی و طرح در هیئت وزیران قرار دارد.
سید محمد طباطبایی، در همایش تدبیر و امید در گام دوم انقلاب با مدرسه محوری که با حضور رئیس جمهور در سالن اجلاس سران برگزار شد، با اشاره به اینکه جمع حاضر منتخبی از پیشکسوتان آموزش و پرورش، معلمان برگزیده است، منتخبی از دانشجویان و معلمان شورایی معاونان وزارت آموزش و پرورش هستند، اظهار کرد: در سالی که م زین به رونق تولید شده، طرح های مختلفی را در آموزش و پرورش در دست اجرا داریم. وی افزود: به نمایندگی از ۹۴۰ نفر از فعالیتهای معلمان را اعلام می کنم که از جمله آن ها می توان به امید بخشی به مدارس و اجرای نظام مدرسه محوری اشاره کرد. وزیر آموزش و پرورش همچنین با اشاره به استقرار نظام مشخص کیفیت مدارس، آشنای حرفه ای مدیران و انتخاب و انتصاب آن ها گفت: در قالب طرح انتخاب و انتصاب مدیران تفویض اختیار به مدارس راندنیال می کنیم و مشارکت معلمان در تصمیم سازی ها را شروع کرده ایم.

## سلامت

## اعتبارات بیمه سلامت

## کفاف رشد تعرفه ها را می دهد؟

**مهر:** دکتر حاجی محمودی، مدیر کل دفتر خدمات تخصصی سازمان بیمه سلامت، با اشاره به تعرفه های پزشکی امسال و اعتبارات سازمان بیمه سلامت، گفت: درست است که شدت این افزایش ها از تورم کمتری کمتر است، اما باید توان اقتصادی جامعه و میزان پرداخت از جیب بیمار و نیز کفایت منابع و مصارف هم در نظر گرفته شود. وی ادامه داد: در تصویب تعرفه های سال جاری، هیچ افزایش اعتباری برای سازمان بیمه سلامت در سال ۹۸ نسبت به سال ۹۷ صورت نگرفته و با همین رشد تعرفه ها، ما با کمتری اعتبارات مواجه خواهیم شد. حاج محمودی، درباره وضعیت اعتبارات بیمه ها جهت حمایت از بیماران خاص در سال ۹۸ و چهار بیماری جدید که مقرر شده بود در دیف بیماران خاص قرار گیرند، گفت: سال گذشته هم ردیف اعتباری که در تبصره بودجه برای بیماران جدید آمده بود، در اختیارات وزارت بهداشت قرار داشت و مطوف به سازمان های بیمه گر نمی شد روندی که سال گذشته از سوی وزارت بهداشت انجام شد، تعریف و ارائه بسته های خدمتی تخصصی به این بیماران بود.